
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

28 Tachwedd 2018

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
5ED RHAGFYR, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)
I gadarnhau, fel cywir gofnodion y cyfarfod ar 7 Tachwedd 2018.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adorddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) – 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 5 RHAGFYR 2018 

Rhif 
yr 
eite
m

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  058544 - A - Cais Llawn - Datblygiad preswyl o 30 fflat fforddiadwy ar gyfer pobl dros 

55 oed gyda mynediad cysylltiedig, parcio a dymchwel hen Westy'r Albion 
yng Nghlwb Cymdeithasol yr Albion, Pen y Llan, Cei Connah (Tudalennau 
11 - 28)

6.2  058124 - A - Cais amlinellol i adeiladu annedd fforddiadwy yn Bayonne, Hafod Road, 
Gwernaffield. (Tudalennau 29 - 38)

6.3  058516 - A - Cais Llawn - Trawsnewid Capel nas defnyddir yn 2 annedd, a chodi 1 
annedd ar wahân yn Nhŷ’r Offeiriad Catholig, Ffordd Brunswick, Bwcle. 
(Tudalennau 39 - 48)

6.4  058881 - A - Cais i gymeradwyo materion a gadwyd yn ôl yn dilyn caniatâd cynllunio 
amlinellol Cyf: 057943 yn Acrefield, Erw Ffynnon, Queen Street, 
Treuddyn. (Tudalennau 49 - 58)

6.5  058359 - A - Cais Llawn - Newid defnydd o dir i safle carfanau teithiol/pebyll, yn yr Old 
Tavern, Llannerch-y-môr, Treffynnon. (Tudalennau 59 - 68)

6.6  058984 - A - Amrywio amod rhif 3 sydd wedi'i atodi i ganiatâd cynllunio Cyf: 045739 yn 
Chwarel Hendre, Ffordd Dinbych, Hendre. (Tudalennau 69 - 86)

Penderfyniad am Apêl
6.7  056267 Apêl gan Mr. P. Mallen yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 

caniatâd cynllunio ar gyfer newid defnydd tir amaethyddol i safle storio 
cerbydau i gefn adeilad arwerthiant modur presennol yn Arwerthiant 
Modur Queensferry, Ffordd yr Orsaf, Queensferry - GWRTHODWYD. 
(Tudalennau 87 - 92)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
7 NOVEMBER 2018

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council 
held at County Hall, Mold on Wednesday, 7 November 2018.

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chair)
Councillors: Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, Adele 
Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, David Evans, Veronica Gay, Patrick 
Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, and  Neville Phillips

APOLOGIES:  Council
[...]
oad, Buckley, as she was a governor at Elfed High 
School, Buckley, and a  member of the Sports and Social Committee of the 
School.   Councillor Ellis said she would speak for three minutes and leave the 
room before the debate and vote.

33. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late 
observations which had been circulated at the meeting and were appended to 
the agenda on the Flintshire County Council website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=
490&MId=4358&Ver=4&LLL=0

34. MINUTES

The draft minutes of the meeting held on 3 October 2018 were submitted 
and confirmed as a correct record.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

35. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) recommended 
that agenda item number 6.3 – (058359) - Full Application - Change of Use from 
Land to Touring Caravan/Tent Site at Old Tavern, Llanerch-y-Mor, Holywell, be 
deferred.  The Chief Officer explained that he recommended the application be 
deferred to seek a solution to address the issue of foul sewerage from the site.

On being put to the vote, the item was deferred.

RESOLVED:

That agenda item number 6.3 - (058359) - Full Application - Change of Use 
from Land to Touring Caravan/Tent Site at Old Tavern, Llanerch-y-Mor, 
Holywell, be deferred.

36. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule 
attached as an appendix.

Tudalen 6

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4358&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4358&Ver=4&LLL=0


37. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 8 members of the public 
and one member of the press in attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 4.06 p.m.)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting 
the webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 7

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 7 NOVEMBER 2018

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

058311 Mostyn 
Community  
Council

Full Application – Proposed 
siting of 26 static holiday 
caravans together with 
additional and supplementary 
landscaping at Pennant Park 
Golf Club, Mertyn Downing 
Lane, Maes Pennant, Holywell.

Mr P Jones, the agent, spoke in 
support of the application.

That planning permission be granted 
subject to the conditions set out in the 
report and in line with the officer 
recommendation.

058733 Caerwys Town 
Council

Full Application – Extension of 
existing holiday park to allow for 
the relocation of approved static 
and touring caravans to facilitate 
improvements to the layout of 
the existing park together with 
the creation of an area for 6 
glamping pitches and additional 
landscaping at Barlows Caravan 
Park, Pen y Cefn Road, 
Caerwys.

That planning permission be granted 
subject to the conditions set out in the 
report and in line with the officer 
recommendation.

058359 Mostyn Town 
Council

Full Application – Change of use 
from land to touring caravan/tent 
site at Old Tavern, Llanerch-y-
Mor, Holywell.

DEFERRED to investigate outstanding 
issues in relation to surface water and 
waste water management

058296 Hawarden 
Community 
Council

Full Application – Erection of 30 
No. 2 & 1 bedroom apartments 
(over 55’s), and 3 No. houses 
(total scheme 100% affordable 
housing), associated access 

Councillor Joyce Angell, on 
behalf of Hawarden Community 
Council, spoke against the 
application

DEFERRED to explore with developer 
whether the issues raised by Committee 
Members in relation to design, parking, 
and highways matters could be overcome.

T
udalen 
[...]
justification tests and failed to 
demonstrate that the risks and consequences of the same would be 
acceptable. Consequently the proposals were in conflict with the 
guidance set out in TAN15 and policies GEN1 and EWP17 of the 
Flintshire Unitary Development Plan.

Character and Amenity
The Inspector noted the location of the site within an area of open 
countryside. He noted its current use as grazing land and noted that 
whilst the site is bounded by development on 2 sides and screened 
on 3 sides, the encroachment of development on the 4th side would 
be harmful to the character and amenity of the wider area. He 
concluded upon this issue that the proposals would be contrary to 
policies Gen3, EM4 and EM5 of the Flintshire Unitary Development 
Plan.

CONCLUSION

7.01 The Inspector considered the proposals failed to accord with the 
identified UDP policies and national guidance in respect of both 
issues. Accordingly, because of this failure to comply with these 
policies, the weight derived from other policies which seek to facilitate 
the expansion of existing businesses to the benefit of the local 
economy does not outweigh the harm and policy conflicts identified. 
Accordingly he DISMISSED the appeal.

LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: David Glyn Jones
Telephone: 01352 703281
Email:                         david.glyn.jones@aflintshire.gov.uk

Tudalen 89



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 91



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 058544 - A - Cais Llawn - Datblygiad preswyl o 30 fflat fforddiadwy ar gyfer pobl dros 55 oed gyda mynediad cysylltiedig, parcio a dymchwel hen Westy'r Albion yng Nghlwb Cymdeithasol yr Albion, Pen y Llan, Cei Connah
	Enc. 1 for 058544 - Full Application - Residential Development of 30 No. Affordable Apartments for People aged Over 55 Associated Access, Parking and Demolition of Former Albion Hotel at Albion Social Club, Pen y Llan, Connah's Quay.

	6.2 058124 - A - Cais amlinellol i adeiladu annedd fforddiadwy yn Bayonne, Hafod Road, Gwernaffield.
	Enc. 1 for 058124 - Outline Application for the Erection of an Affordable Dwelling at Bayonne, Hafod Road, Gwernaffield

	6.3 058516 - A - Cais Llawn - Trawsnewid Capel nas defnyddir yn 2 annedd, a chodi 1 annedd ar wahân yn Nh?'r Offeiriad Catholig, Ffordd Brunswick, Bwcle.
	Enc. 1 for 058516 - Full Application - Conversion of Disused Chapel to 2 No. Dwellings and Erection of 1 No. Detached Dwelling at Roman Catholic Presbytery, Brunswick Road, Buckley.

	6.4 058881 - A - Cais i gymeradwyo materion a gadwyd yn ôl yn dilyn caniatâd cynllunio amlinellol Cyf: 057943 yn Acrefield, Erw Ffynnon, Queen Street, Treuddyn.
	Enc. 1 for 058881 - Application for Approval of Reserved Matters Following Outline Planning Permission Ref:  057943 at Acrefield, Erw Ffynnon, Queen Street, Treuddyn

	6.5 058359 - A - Cais Llawn - Newid defnydd o dir i safle carfanau teithiol/pebyll, yn yr Old Tavern, Llannerch-y-môr, Treffynnon.
	Enc. 1 for 058359 - Full Application - Change of Use from Land to Touring Caravan/Tent Site at Old Tavern Llanerch-y-Mor, Holywell.

	6.6 058984 - A - Amrywio amod rhif 3 sydd wedi'i atodi i ganiatâd cynllunio Cyf: 045739 yn Chwarel Hendre, Ffordd Dinbych, Hendre.
	Enc. 1 for 058984 - Variation of Condition No. 3 Attached to Planning Permission Ref: 045739 at Hendre Quarry, Denbigh Road, Hendre

	6.7 056267 - Apêl gan Mr. P. Mallen yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer newid defnydd tir amaethyddol i safle storio cerbydau i gefn adeilad arwerthiant modur presennol yn Arwerthiant Modur Queensferry, Ffordd yr Orsaf, Queensferry - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 056267 - Appeal by Mr. P. Mallen Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for Change of Use From Agricultural Land to Vehicle Storage Co

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
5 RHAGFYR 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 5 Rhagfyr 2018.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, Ian 
Dunbar, Carol Ellis, David Evans, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Christine 
Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac 
Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Adele Davies-Cooke, Veronica Gay, a 
Dave Hughes

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Gwasanaeth – 
Strategaeth; Uwch Gynllunydd; Cynllunwyr; Uwch Gyfreithiwr, Uwch Beiriannydd 
- Rheoli Datblygiad Priffyrdd, a Swyddog Pwyllgor.  

Dywedodd yr Uwch Gyfreithiwr ei fod wedi derbyn hysbysiad fod y 
Cynghorydd Aaron Shotton yn dymuno siarad ar eitem 6.1 (058544) yn y rhaglen 
a’r Cynghorydd Dennis Hutchinson yn dymuno siarad ar eitem 6.3 (058516).  

38. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Patrick Heesom gysylltiad personol a sy’n 
rhagfarnu yn eitem rhif 6.5 yn y rhaglen - Cais Llawn - Newid Defnydd o Dir i 
Safle Carafan Deithiol/Pabell yn Old Tavern, Llanerch-y-Môr, Treffynnon.  
Dywedodd y Cynghorydd Heesom y byddai'n gadael yr ystafell cyn y drafodaeth 
a'r bleidlais ar y cais.

Datganodd y Cynghorydd Owen Thomas gysylltiad personol yn eitem 6.6. 
yn y rhaglen - Amrywiad o Amod 3 Cysylltiedig â Chaniatâd Cynllunio Cyfeirnod: 
045739 yn Chwarel Hendre, Ffordd Dinbych, Hendre, gan ei fod yn Gadeirydd y 
Pwyllgor Cyswllt.  

Datganodd y Cynghorydd Mike Peers gysylltiad personol a sy’n rhagfarnu 
yn eitem rhif 6.1 yn y rhaglen – Cais Llawn – Datblygiad Preswyl, Codi 30 o 
Fflatiau Fforddiadwy Ar Gyfer Pobl Dros 55 Oed Gyda Mynediad Cysylltiedig, 
Parcio a Dymchwel hen Westy’r Albion yng Nghlwb Cymdeithasol yr Albion, Pen 
y Llan, Cei Connah, gan fod aelod o’r teulu’n cael ei gyflogi gan un o’r cyd 
ymgeiswyr. Dywedodd y Cynghorydd Peers y byddai'n gadael yr ystafell cyn y 
drafodaeth ac na fyddai’n pleidleisio ar yr eitem.

Datganodd y Cynghorydd Derek Butler gysylltiad personol yn eitem 6.2 yn 
y rhaglen – Cais Amlinellol i Godi Annedd Fforddiadwy yn Bayonne Ffordd Hafod, 
Gwernaffield, gan ei fod yn aelod o Fwrdd yr AHNE.



39. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i'r rhaglen ar wefan Cyngor 
Sir y Fflint: 

http://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490
&MId=4366&Ver=4&LLL=1

40. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 7 Tachwedd 2018.

Cywirdeb

Cyfeiriodd y Cynghorydd Mike Peers at ei ddatganiad o gysylltiad ar eitem 6.5 yn 
y rhaglen a gofynnodd am i’r cofnodion gael eu diwygio i gynnwys y rheswm am 
ei ddatganiad. Y cysylltiad oedd am ei fod yn Llywodraethwr Ysgol Heol y 
Mynydd ac er y bydd y datblygiad arfaethedig yn effeithio ar nifer y lleoedd i 
ddisgyblion yn yr ysgol honno ni all yr Awdurdod Cynllunio Lleol ofyn am 
gyfraniad ariannol ar gyfer yr ysgol i fynd i’r afael â'r effaith.   

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y newid uchod, cymeradwyo'r cofnodion fel cofnod cywir a 
chawsant eu llofnodi gan y Cadeirydd.

41. EITEMAU I'W GOHIRIO

Nid oedd unrhyw eitemau i'w gohirio.

42. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau a gyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio oedd 
ynghlwm fel atodiad.

43. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 16 aelod o’r cyhoedd yn bresennol ac nid 
oedd neb o’r wasg yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 3.10 pm)

Cadeirydd
Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4361&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4361&Ver=4&LLL=0
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home




PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 5 RHAGFYR 2018

RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF /
CYMUNED 

SAFLE/CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD PARTI 
/ CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

058544 Cyngor Tref Cei 
Connah

Cais Llawn – Datblygiad 
Preswyl, Codi 30 o Fflatiau 
Fforddiadwy ar gyfer Pobl Dros 
55 Oed gyda Mynediad 
Cysylltiedig, Parcio a 
Dymchwel Hen Westy’r Albion 
yng Nghlwb Cymdeithasol yr 
Albion, Pen y Llan, Cei 
Connah.

Siaradodd Ms K Evans yn erbyn 
y cais.

Siaradodd Mr B Thornley, yr 
asiant o blaid y cais.  

Siaradodd y Cynghorydd Aaron 
Shotton yn erbyn y cais fel Aelod 
Lleol.

GOHIRIWYD i gael safbwyntiau 
Comisiwn Dylunio Cymru a CADW 
mewn perthynas â’r cynllun a’r effaith ar 
yr adeiladau rhestredig. Hefyd er mwyn 
gofyn i’r ymgeisydd ddarparu mwy o 
fanylion mewn perthynas â’r defnydd a 
wneir o ofodau parcio ceir mewn 
cynlluniau tebyg sydd ganddynt a sy’n 
bodoli’n barod.

058124 Cyngor Cymuned 
Gwernaffield 

Cais Amlinellol i Godi Annedd 
Fforddiadwy yn Bayonne, 
Ffordd Hafod, Gwernaffield.

Pleidleisiodd y Cynghorydd P. 
Heesom yn erbyn y penderfyniad.

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod fod 
yr ymgeisydd yn mynd i Gytundeb A106 
fel y nodir yn yr adroddiad ac yn unol ag 
argymhelliad y swyddog. 

058516 Cyngor Tref 
Bwcle 

Cais Llawn – Trawsnewid 
Capel Nad Yw’n Cael Ei 
Ddefnyddio Mwyach yn 2 
Annedd a Chodi 1 Annedd Ar 
Wahân yn Nhŷ’r Offeiriad 
Catholig, Ffordd Brunswick, 
Bwcle.

Siaradodd Mrs. Price yn erbyn y 
cais.

Siaradodd Mr. D. Owen, yr 
asiant, o blaid y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd Dennis 
Hutchinson, fel Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais.  

Gwrthod yn erbyn argymhelliad y 
swyddogion ar y sail fod y cynigion yn 
groes i bolisïau AC13, AC18 a GEN1

058881 Cyngor Cymuned 
Treuddyn 

Cais i Gymeradwyo Materion a 
Gadwyd yn Ôl yn Dilyn 

Siaradodd Ms. L. Murtagh, yn 
erbyn y cais

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 



RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF /
CYMUNED 

SAFLE/CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD PARTI 
/ CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

Caniatâd Cynllunio Amlinellol 
Cyfeirnod: 057943 yn 
Acrefield, Erw Ffynnon, Stryd y 
Frenhines, Treuddyn

Siaradodd Mr. B. Thornton, yr 
ymgeisydd o blaid y cais.

unol ag argymhelliad y swyddog, a 
gyda’r amodau ychwanegol canlynol:-

 cyn dechrau cynllun rheoli 
adeiladu i’w gyflwyno; ac 

 amod yn ymwneud â thriniaethau 
ffin newydd i’w cyflwyno a’u 
cytuno a’u cadw wedi hynny.
Os yw’r ffens wedi ei difrodi neu 
un arall wedi ei gosod yn ei lle, 
dylai'r ffens honno fod o'r un 
math, deunyddiau ac uchder.  

058359 Cyngor Cymuned 
Mostyn 

Cais Llawn - Newid Defnydd o 
Dir i Safle Carafanau 
Teithiol/Pebyll, yn yr Old 
Tavern, Llanerch-y-Môr, 
Treffynnon.

Siaradodd Mr S. Andrew, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, ac 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.

058984 Cyngor Cymuned 
Cilcain 
Cyngor Cymuned 
Helygain

Amrywio Amod Rhif 3 sy’n 
Gysylltiedig â Chaniatâd 
Cynllunio Cyf: 045739 i 
Ymestyn Oes y Caniatâd 
Cynllunio o 2020 i 2030.

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod fod 
yr ymgeisydd yn mynd i Gytundeb 
Adran 106 atodol ac yn ddibynnol ar yr 
amodau a amlinellwyd yn yr adroddiad, 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.

APELIADAU NODWYD
056267 Safle Storio i gefn Cyfleuster 

Modur presennol yn 



RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF /
CYMUNED 

SAFLE/CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD PARTI 
/ CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

Arwerthiant Modur 
Queensferry, Ffordd yr Orsaf, 
Queensferry – 
GWRTHODWYD.


